guaçuI
Á**eVM

I  i
J

PROCESSO INTERNO

N° /200

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada: 07/1 17201 1

PROJETO DE RESOLUÇÃO r 005/2011
•  -/

Ementa: Autotíza Abertura de Crédito
Suplementar.

Autoria: Mesa Diretora da, CMG.

Aos sete (07)

mil e onze (20 1 I J

eu, l^obson Dias Moupa

AUTUAÇÃO

dias do mês de novembro r I I) de dois

nesta Secretaria,

documentos que adiante se vêem, Eu Robson Dias MOura.
e subscrevo e assino.

/

_, Secretário, autuo os

■■

AH

\
•K ' .

Çàmatã: 9/Lunicípal de Çuaçuí
/ " ^ -Estado do Espírito. Saríto \ \

wí <•' 1-: • fí. '-í r/ íi. '

i'as.iá.,U

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 005/2011
R O V.A.Ü Ü-. \;

■  í -J-

. ■presidente

■ till "À UTORIZÁ ABERTURA DÊ
CREDITO SÜPLEMENTAk".

CÂMARA 5J^^P^^%lVe?OTa cWcâmara Municipal de Guaçuí submete ao' Plenário desta Casa de Leis o seguinte:
On i"/

PROJETO PÉ RESOLUÇÃO:

Artigo 1-. Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar, às dotações orçamentárias abaixo,:

GABINETE DO PRESIDENTE \ /  1 ■ . ■ ■ ■. ■ ■ • ■ ' . •• ■ •

FICHAS ^  CODIFICAÇÕES \  ; , V DESCRIÇÕES VALORES
' 031 : 01.01.01.122.001.2001.339.039.92 Serviço de Publicidade Institucional ^ 1 , " . . i; 3.000,00

^  'SUBTÓTAL . 3.000,00
GABJNETE DOS VEREADORES / • - : ' ■ ■ ■ -■ ■ ■ ■ ; ■ ' ' ..y ■ ■
FICHAS -CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES
■  039 01.02.01.031.001.2002.319011.40" Gratificações Especiais . , . , .• 3;.l 00,00

■ 041 ;. 01.02.01.031.001.2002.319011.45 Férias Abono Constitucional 1 ■ "  250,00
042 01.02.01.031:001.2002.31901 T.46 Férias Pagamento antecipado ' ; .  , .600,00

■  053 01.02.01.031.001.2002.339046-01 Auxilio Alimentação ' ■ ' ■ . 30,00
' SUBTOTAL ^ -  ■ 3.980,00

ASSESSORIA ADM E LEGISLATIVA

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES : VALORES
Õ65 .01.04.0.031.001.2004.319011.01 Vencimentos e Salários- . . L . " • . 700,00
067 01:04.0.031.001.2004.319011.40 Gratificações Especiais .1' ' _ 3.100,00

,  068. 01.04.0.031.001.2004.319011.43 13° Salário:, 1.900,00
■  071 01.04.0.031.001.2004.319013.02 Contribuição Prèvidençiária- INSS 1 : 250,00

084 ; 01.04:0.031.001.2004.339G46.01'„ Auxilio Alimentação ■ , (' . , x, ; . ' ■ 110,00
L .■ . SUBTOTAL , ' 6.060,00

,  TOTAL GERAL; > .  13.040,00

..Artigo 2". Os reciirsos necéssários/advirão dás anulações totais ou parciais das 'dotações orçamentárias abaixo:
GABINETE DO PRESIDENTE

FICHAS CODIFICAÇÕES 7  ' DESCRIÇÕES . - VALORES
014 01.01.01.122.001.2001.339030.01 Combustíveis e Lubrificantes Automotivòs • ' '  . : 2.ooO;oo
025 01.01.01.122.001.2001.339039.19 Manutenção.e Còjíservação de veículos ■ . , ■  .5.040,00.

SUBTOtAL . ^  7.040,00

GABINETE DOS VEREADORES

044 01.02.01.031.001.2002.319013.02 Contribuição Previdenciária- INSS' : - ,  6:000,00
SUBTOTAL ' : L- ' 6:000,00

1- ; . TOTAL GERAL 13.040,00

s  Artigo 3°: Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

"  Sala das Sessões, Dr. Francisco Lacerda de Aguiar,

j Guaçuí - ES, 07 dè N.ovpigibro de 2011

Carlos Lomeu de Olivèirá
^residente

Josiída^
Vij

liguei Â/cm^.Riva'Pereira Heli
l°Tesoureifo ■ '

j

imi. de,Lima
idente "■

■Rubens Marçelino de Souza
i° Tesoureiro

o Muruci.
l°.S^retário

Das anr Zini Moreira
2° Secretário

AUTgAÇAO
^ - Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

,  Este o ri-,...... ....... '

,  . Sála dás Sessões, èm;.

Sect:etário(a)

M:IE'SSA
l^esta Data Faço Remessa Destes Autos ■

Ao Exmo. Sr. Assessor Jurídico da CMG ,

Sala, das í^mcs, em - j

Prcsidènte da Câmara Municipal. dÇ Guáçuí

■-R

„ V-
-v,\ ■■

/:CyG-ES\
.  . .4 PLSi •

/I
7/ '

PROJETO DE RESOLUÇÃO N 005/2011

Autoria: Mesa da Çâiiiara M.ünicipal ^

'

I  . •

P ãrt.,41, da Lei federarrí 4320/64, diz

• ^ . Art. 41. Os créditos adíGlQnáis classificam-se em:^ ;,

- suplementares, OS destinados a reforço de dotação orçamentaria,
,

'  ir,- êspeciais, os destinados a despesas,;para as quais não hajà'
,  dotação orçamentária^específica ' ' . ^

.  Desta forma merece a apreciação ple'nária,Tesgua?dadas as nornias
regimentais.- V A-A,/' ,

, , • A

■  ■

Guaçuí) 10 de novemoro dé'2011
.  .■ ■ ' ■ /■" ' A : Jj. '■ ■:- /r ,

' >

i
tas

r JurídicoradProG

<  ; /

- V ^ / #»# -

l' - '.i

,  r AUTuy^çAO n
Nesta Data Autuo os, Documeriítos Tòniando ;

-''í
Esteio n- ...!

Saia dás Séssõès, eirí

REMESSA
;ir

Nesta-Data Faço Remessa pe^é^Autos i

Ao Exmo^Sr/i^residénite da jC^missãp d^J|íSti^ _ ^íDÍLI. X
i  Lkl.ÈJi.^.

Secretário.(a)

Sala das , èrh ...^..,^..1.^.^^.

Presidente da Câmara'Municipal de Guaçüí .

-C j' ■

A' ' >

PROJETO DE RESOLUÇÃO Ne 005/2Ò11
•=-' Autoriza Abertura de Crédito

Supiementar. i ■

Nó^'^ m-/inev.assinaclqs, membros.^a.Gómissão^ Redação Finaj ■daA'
-Sâmâra^MunícipaFde' G.uaçúí,--, sófnos) pela tRAMITAÇÃO NbRIÍ/IAL do Pròieto de
Resolüção ps 005//2011, de

■ ' ; : Sala das,'Sêssões;"Pr; FAãpcIsco Lâcerda dèÁgular".' ,/ A.r ■ A A' A'

'  'Á

■ v MT ■;
,■ \':'* ■ Gup^üííS,, -11.ide novembrp de 2Q|PA;; A \;-AuA' ' ■ ;[> áAA;

THAYRODASCAN! ZINI MOREIRA

>V'

:---7

. -Relator - \/-M

X: -Presidente-

^"^embro -:,;„A
i-

■■ : J

'  '■ M...

M TlM/ '

- ... "I-

AUTUAíÇÃO
Nesta Data Autuo os Pociimentos Tpmançl o

, Este o U" ....Ò.Q.^^..j!!,.ÍQtí^.O.}r lr. .V..
••/ n,yG'.ES -X

Sala. das Sessõps,

■■-'X

Secretário(a)

^REMESSA
Nesta Data Faço Remessa Destes ^íVütos

Ao Exmp. Sr. Piesidenté da Comissão de^jn^ji^as, ? 0^
Sala das SessffiE^, em XL

• •V.

Exmo. Sr. Presidente: '

; 1;/ .

Nós, mernbrp^vidà Cõmissão^de i=inanças è Orçamento da Câmara Municipal
de , ,Guaçuí> nada temos, ,e; opor em,^ réíação à' 'apreciação ,do, ,: PROJETO. DE:
RESOLUÇÃO N® QÒ5/2011 - Áütoriza Abertura de Crédito Süpiemèntár^
projeto de .autó;riã da Mesa pifetora .da Câmara Munlcrpal de. Güaçuí, de acordo com;
o Parecer^do.'Assessor Jurídico ■ desta Çasa d^ Leis .e da Gofpjssâo- de Justiça , e
Redação Finai.:;f'" v , -L; .\ ; -

Sala das Ses§.qés;,Dr.; Francisco Lacerda dé,Aguiar. ,

GuaçuírES;, Ü dg noverribro de ZOlí. ■ ^
/{ ■■

FRANCISCO'CARLOS kANGEL PEREIRA

í ji t

V

Re a

^-1"

HELIÒ GONÇALVES MURÚCÍJ_
ísidenté

"LN V

-X' X'-''

--•A"'

RUBENS MARCELINO DE SOUZA_
Membro

• /•'

: liV

V -

/ .

Câmara MúnicipaCde Çuaçui
■  Estado do Espirito Santo ~ ^ .

RESOLUÇÃO N" 198/2011

^  "AUTORIZA ABERTURA DE

GRiEDITO SUPLEMENTAR".

^  .0 Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí, ho uso dé-^suas-atribuições legais, faz saber que o
Plenário aprovou e ele promulga'a seguinte: ■ \ ■ ; , ■ \ ■ > ■

RESOLUÇÃO; Ç- ,

Artigo l". Fica' a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementár, às dotações
orçamentárias abaixo: ■ ' ■ . . ^ ' '

GABINETE DO PRESIDENTE

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES

.031 01.01.01.122.001.2001.339039.92 Serviço de Publicidáde Institticiorial - -  r 3.ooo;oo

■  .SUBTOTAL- ■ ■ 3.000,00

GABINETE DOS VEREADORES

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORLS
,  , 039 01.02.01.031.001.2002.319011 ;40 ; '.Gràtificações-Especiais . ■ - ' 3.100,00
. 041 . 01.02.01.031.001.2002Í319011.45 Férias Abonò Constitucional- . ■ - 250,00
042 .01.02.011031.001.2002.319011.46 , Férias Pagamento antecipado' . , ■ 600,00
^053 : 01.02.01.031.001.2002.339046-01 Auxilio Alimèntação. , ' . ' ■ 30,00

-  - SUBTOTAL \ ; - 3.980,00

ASSESSORIA ADM E LEGISLATIVA

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES

065 ■ 01,04.0.031.0012004.319011.01.: Vencimentos e-Salários ' ■ : ' ' \ ' 700,00

- 067 01.04:0.031.001.2004.319011.40 Gratificações Especiais . , \ ' \ _ ^ ,  3.100,00

068 01.04.0.031.001.2004.319011.43 .13,° Salário ' ; - ,' ' . . .  1.900,00
.07-L. ■ 01.04.0.031.001.2004.319013.02 Contribuição Previdenciária-INSS 250,00

■ 084 01.04.0.031.001.2004.339046.01 Aiixilio Alimentação , . : , ■ .  ' 110,00

■■í: . ' SUBTOTAL 1 6.060,00
:  ' - TOTAL GERAL 13.040,00

Artigo 2". Os recursos necessários'advirãp^das ánulàções parciais dás dotações orçamentárias abaixo-.
GABINETE DO PRESIDENTE •  '.X' \ ; ;X- ■ ', . - ■ ■ ■ ■ ■
FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES V valores

.O
O-

01.01.0 r. 122.001.2001.319013.02 Contribuições Previdénciárias - iNSS .  _ 5.040,00
014 01.01.01.122.001.2001.339030.01 Combustiveis e Lubrificantes-Automotivos' • 2.000,00

,  • " : SUBTOTAL 7.040,00
GABINETE DOS VEREADORES ■  ;- V-,' ■" , - X,-""- -. ■ ' H

x044 . 01.02.01.031.001.2002.319013:02 Contribuição, Previdenciária-INSS , • - ' . 6.000,00
'  ■ ■ ■ - - , ■ SUBTOTAL . 6,000,00

TOTAL GERAL ; 13.040,00

Artigo 3.-. Esta Resolução 'entra.em vigor na 'data de sua publicação.

Sala das Sessões, Dr. Francisco Lacerda de Aguiar. ^ .■

'' 16 de Novembro de 201.1

Carlos Lomeu dè Oliveira ' '
Presidente- dá Câmara Municipal de Guaçuí